Diário   Oficial Página 216   Quarta-Feira, 25 de Maio de 2016 Nº 26785

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
<BEGIN:840005:216>

EXTRATO DE ADESÃO CARONA 008/2016
PARTES: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso - ALMT e a
empresa Elevamat Conservadora de Elevadores Ltda - EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção
preventiva e corretiva de elevadores e plataformas para atender a
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.
DO FUNDAMENTO: Protocolo 000.958/2016 - Adesão a Ata RP 253/2015
do Pregão Eletrônico SRP Nº 23/2015/FUFMT
PARECER JURÍDICO: 294/2016
DA VIGÊNCIA: à partir da data de assinatura do contrato por um período de
12(doze) meses, conforme Lei Nº 8.666/93
DO PREÇO: Item 6: R$ 12.000,00; Item 7: R$ 12.000,00; Item 9: R$
12.000,00; Item 10: R$ 12.000,00; Item 11: R$ 12.000,00; Item 12: R$
12.000,00; Item 13: R$ 12.000,00
DATA: 25/05/2016
ASSINAM:

DEP. GUILHERME ANTONIO    O N D A N I R
BORTOLINI - DEP.  “NININHO”
Presidente - ALMT      1º Secretário -
ALMT
CONTRATANTE
GERALDO JOSÉ BARBACENA
CONTRATADA
<END:840005:216>
<BEGIN:840154:216>

EXTRATO CONVÊNIO Nº 003/2016/SCCC/ALMT
A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:  Convênio 003/2016/SCCC/ALMT
Contratada: Associação Casa de Guimarães
Objeto:                 XIV Encontro Nacional de Violeiros em Poxoréu/MT

Vigência:   42 dias
Dot. Orç.:             3.3.90.39.99.00.00

Ratificação:         Mesa Diretora - 19/05/2016
Presidente:           Guilherme Maluf
1° Secretário:       Ondanir Bortolini - Nininho
<END:840154:216>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

<BEGIN:840090:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
DÉCIMO QUARTO TERMO ADITIVO Nº. 061/2016

Ao Contrato n°. 226/2012 que entre si fazem a Prefeitura Municipal De
Aripuanã e a Empresa Poli Engenharia e Comércio Ltda, para execução da
obra de construção de pólo de cademia de saúde, Modalidade Intermediaria,
com uma área de 453,28m², incluindo os materiais necessários e mão -
de - obra; Poli Engenharia e Comércio Ltda; Aditivo de Prazo; Vigência
25/05/2016 a 23/08/2016.

TERCEIRO TERMO ADITIVO Nº. 062/2016
Ao Contrato Nº 162/2015 Referente Contratação de empresa especializada
para execução de obra na Feira Municipal sendo 274,81M² de reforma e
318,05M² de ampliação, incluindo os materiais necessários e mão de obra,
de acordo com o projeto descritivo, constando no Anexo I, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento rural deste
Município de Aripuanã; PK CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA; Aditivo de Prazo;
Vigência 26/05/2016 a 14/08/2016.

OITAVO TERMO ADITIVO Nº. 063/2016
Ao Contrato N°. 293/2011 que entre si fazem a Prefeitura Municipal de
Aripuanã para execução de obra de ampliação do sistema de esgotamento
sanitário, deste município; Manto Construções e Saneamento Ltda; Aditivo
de Prazo; Vigência 26/05/2016 a 05/08/2016.

Asplemat/DO
<END:840090:216>
<BEGIN:840093:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº. 002/2016 - Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviço em hospedagem para
equipe de arbitragem da SECEL para realização dos jogos escolares da
juventude- fase regional noroeste em atendimento a Secretaria Municipal
de Meio Ambiente, Turismo, Indústria, Comercio, Esporte e Lazer deste
Município de Aripuanã. Contratante: Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT
- Contratado: CLEVERSON LUIZ VERONESE - ME inscrito no CNPJ Nº.
13.441.881/0002-09. Valor Global: $ 14.040,00 (Quatorze Mil e Quarenta
Reais). Data: 25 de Maio de 2016. Base Legal:  Com base no Art. 24
Inciso II da Lei nº 8.666/1993 c/c no art. 1º. Inciso II da Lei Complementar
Municipal nº 101/2015, e com amparo no Art. 37, Inciso XXI da Constituição
Federal

ANDREIA PEREIRA DA SILVA - PRESIDENTE DA CPL
Asplemat/DO

<END:840093:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
<BEGIN:840084:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO nº:01/2016
O Município de Barra do Bugres - MT, torna público, que realizará no dia
15/06/2016 às 08h30min, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº:

01/2016, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM O
OBJETIVO DE ORGANIZAR E REALIZAR CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO EFETIVO DE CARGOS DE CARREIRA DO QUADRO
PERMANENTE DO MUNICÍPIO. Edital completo e maiores informações
poderão ser obtidas junto a comissão de licitação, no Paço Municipal, sito à
Praça Ângelo Masson, 1000, Centro, das 07:00 as 12:00, ou no site www.
barradobugres.mt.gov.br/s_informacao_cidadao  ou 65-3361-1921.
Barra do Bugres-MT, 25 de maio de 2016
EDIRLEI SOARES DA COSTA. Comissão permanente de licitação. K3
<END:840084:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:839992:216>

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO Nº 059/2016

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna pública a SUSPENSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 059/2016 -                     REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COM ILUMINAÇÃO E SOM PROFISSIONAL, para análise
e possíveis alterações no referido Edital. A nova data para realização
desta licitação será informada através dos mesmos meios de divulgação
utilizados anteriormente. Para maiores esclarecimentos: e-mail compras@
campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-1244.   Campo verde, 25 de
maio de 2016.
Ana Carolina S. Braga Blume
Pregoeira
<END:839992:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
<BEGIN:840096:216>

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA T.P
003/2016.  A Prefeitura Municipal de Cláudia, através da Presidente
da Comissão Permanente de Licitação, vem por meio deste retificar a
publicação do Resultado de Tomada de Preços nº 003/2016, publicado no
Diário Oficial de 06 de Maio de 2016, nº 26772, Diário Regional de 07 a 09
de Maio de 2016, e Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de
Mato Grosso nº 2.472 de 0 de Maio de 2016, cujo objeto é a Construção
do Alambrado na Escola Municipal Vicente Emilio Vuolo no Município de
Cláudia - MT, conforme Projeto, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico
Financeiro e Memorial Descritivo, ONDE SE LÊ: Schenatto Comércio de
Madeiras Eireli - Me, LEIA-SE CORRETAMENTE: Guararapes Construções
e Edificações Eireli. Cláudia - MT, 25 de Maio de 2016. HEMILIN FERNANDA
TIEDT Presidente da CPL.

RC
<END:840096:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<BEGIN:840058:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2016

Objeto: Contratação de empresa de Serviços de Engenharia para construção
do Terminal Rodoviário conforme projeto básico, memorial descritivo e
planilha orçamentária em anexo. Fundamento Legal: Art. 24, V da Lei

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-05-25T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial